¹²⁷ Plinio el viejo también lo menciona: En efecto, la multitud de enfermedades es tan infinita que el sirio Ferécides murió a causa de una multitud de serpientes saliendo de su cuerpo. (*Historia natural*, VII, LI, 172) Morborum vero tam infinita est multitudo ut Pherecydes Syrius serpentium multitudine ex corpore eius erumpente expiraverit. La traducción es de Juan Acosta Aguilar.

habeam— (4) quid igitur de repente ab hoc splendidissimo conspectu vestro distulerim. (5) Exemplum eius rei paulo secus simillimum memorabo, quam improvisa pericula hominibus subito oboriantur, de Philemone comico. De ingenio eius qui satis nostis, de interitu paucis cognoscite. An etiam de ingenio pauca vultis?

(6) Poeta fuit hic Philemon, mediae comoediae scriptor, fabulas cum Menandro in scaenam dictavit certavitque cum eo, fortasse impar, certe aemulus. Namque eum etiam vicit saepenumero —pudet dicere. (7) Reperias tamen apud ipsum multos sales, argumenta lepide inflexa, agnitus lucide explicatos, personas rebus competentes, sententias vitae congruentes, ioca non infra soccum, seria non usque ad coturnum. (8) Rarae apud illum corruptelae, tuti errores, concessi amores. (9) Nec eo minus et leno periurus et amator fervidus et servulus callidus et amica illudens et uxor inhibens et mater indulgens et patruus obiurgator et sodalis opitulator et miles proelior, sed et parasiti edaces et parentes tenaces et meretrices procaces. (10) Hisce laudibus diu in arte comoedica, nobilis forte recitabat partem fabulae, quam recens fecerat, cumque iam in tertio actu, quod genus in comoedia fieri amat, iucundiores adfectus moveret, imber repentino coortus, ita ut mihi ad vos venit usus nuperrime, differri auditorii coetum et auditionis coeptum coegit: (11) relicum tamen, variis postulantibus, sine intermissione deincipiti die perlecturum. Postridie igitur maximo studio ingens hominum frequentia convenere; (12) sese quisque exadversum quam proxime collocat; serus adveniens amicis adnuit, locum sessui impertiant; extimus quisque excuneati queruntur; (13) farto toto theatro, ingens stipatio, occipiunt inter se queri; qui non adfuerant percontari ante dicta, qui adfuerant recordari audita, cunctisque iam prioribus gnaris sequentia exspectare. (14) Interim dies ire, neque Philemon ad condictum venire; quidam tarditatem poetae murmurari, plures defendere. Sed ubi diutius aequo sedetur nec Philemon usquam comparet, missi ex promptioribus qui accierent, atque eum in suo sibi lectulo mortuum offendunt. (15) Commodum ille anima edita obriguerat, iacebatque incumbens toro, similis cogitanti: adhuc manus volumini implexa, adhuc os recto libro impressus, sed enim iam animae vacuus, libri oblitus et auditorii securus. (16) Stetere paulisper qui introierant, percussi tam inopinatae rei, tam formonsae mortis miraculo.